1 de 53

composto pela

e pelo

Pesquisa, consolidação e edição
por

Cesar Rômulo Silveira Neto
Secretário Geral

Brasilia, 18 fev 2019

                                   20 de 53

6. Resolução CITDigital 01/2018, de 23 de maio de 2018, que aprova o
Regimento Interno do CITDigital

Resolução CITDigital nº 01/2018, de 23 de maio de 2018

Aprova o Regimento Interno do
CITDigital.

O Comitê Interministerial para a Transformação Digital  CITDigital, no uso das
atribuições que lhe confere o Decreto nº 9.319, de 21 de março de 2018, em sua 1ª
reunião ordinária, realizada em 23 de maio de 2018, na Casa Civil da Presidência da
República,

RESOLVE

1. Aprovar, nos termos do Anexo I, o seu Regimento Interno, conforme o disposto no
inciso X do artigo 4º do Decreto 9.319/18.

2. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 23 de maio de 2018.

Natália Marcassa de Souza
Casa Civil da Presidência da República

Fernando Nascimento Barbosa
Ministério da Fazenda

Marcos Vinicius de Souza
Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços

Luis Felipe Salin Monteiro
Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

Thiago Camargo
Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações

Vide Anexo I